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4. Sterbefälle

4.1  Abgekürzte Sterbetafel 2009/2011

Männlich Weiblich

Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-

scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im

Alter x Alter x in Alter x Alter x in

bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

x lx dx qx ex lx dx qx ex

0  100 000   298 0.00298      76.68  100 000   229 0.00229   82.33

1  99 702   25 0.00025      75.91  99 771   19 0.00019   81.52

2  99 677   20 0.00020      74.93  99 752   13 0.00013   80.54

3  99 657   18 0.00018      73.94  99 739   11 0.00011   79.55

4  99 639   15 0.00016      72.96  99 728   10 0.00010   78.55

5  99 624   14 0.00014      71.97  99 718   8 0.00008   77.56

6  99 610   12 0.00012      70.98  99 710   7 0.00007   76.57

7  99 598   10 0.00010      69.99  99 704   6 0.00006   75.57

8  99 588   8 0.00009      68.99  99 697   6 0.00006   74.58

9  99 579   7 0.00007      68.00  99 691   6 0.00006   73.58

10  99 572   6 0.00006      67.00  99 685   6 0.00006   72.59

11  99 566   6 0.00006      66.01  99 679   7 0.00007   71.59

12  99 561   8 0.00008      65.01  99 672   9 0.00009   70.60

13  99 552   13 0.00013      64.02  99 663   12 0.00012   69.60

14  99 540   19 0.00019      63.03  99 651   15 0.00015   68.61

15  99 521   26 0.00026      62.04  99 635   16 0.00016   67.62

16  99 495   34 0.00034      61.05  99 620   16 0.00016   66.63

17  99 461   43 0.00043      60.07  99 604   19 0.00019   65.64

18  99 418   50 0.00050      59.10  99 585   20 0.00020   64.66

19  99 369   55 0.00055      58.13  99 565   21 0.00021   63.67

20  99 314   57 0.00057      57.16  99 545   20 0.00020   62.68

21  99 257   55 0.00056      56.19  99 524   20 0.00020   61.69

22  99 202   56 0.00056      55.22  99 505   19 0.00020   60.71

23  99 146   55 0.00055      54.26  99 485   21 0.00021   59.72

24  99 091   56 0.00057      53.28  99 464   24 0.00024   58.73

25  99 035   58 0.00059      52.31  99 440   24 0.00024   57.74

26  98 977   61 0.00062      51.35  99 416   26 0.00026   56.76

27  98 916   63 0.00064      50.38  99 390   26 0.00026   55.77

28  98 853   66 0.00066      49.41  99 364   27 0.00027   54.79

29  98 788   66 0.00066      48.44  99 337   27 0.00027   53.80

30  98 722   67 0.00067      47.47  99 311   27 0.00027   52.82

31  98 655   69 0.00070      46.50  99 283   31 0.00031   51.83

32  98 586   68 0.00069      45.54  99 252   35 0.00036   50.85

33  98 518   67 0.00068      44.57  99 217   42 0.00042   49.86

34  98 451   72 0.00073      43.60  99 175   51 0.00051   48.89

35  98 379   78 0.00079      42.63  99 124   62 0.00062   47.91

36  98 301   89 0.00091      41.66  99 063   69 0.00069   46.94

37  98 212   106 0.00108      40.70  98 994   70 0.00070   45.97

38  98 106   124 0.00127      39.74  98 924   72 0.00073   45.00

39  97 981   144 0.00147      38.79  98 852   76 0.00077   44.04

40  97 837   167 0.00170      37.85  98 776   81 0.00082   43.07

41  97 670   191 0.00195      36.91  98 695   89 0.00090   42.11

42  97 479   216 0.00222      35.98  98 606   93 0.00094   41.14

43  97 263   242 0.00249      35.06  98 513   100 0.00102   40.18

44  97 021   263 0.00272      34.15  98 413   110 0.00112   39.22

Vollendetes 

Alters-

jahr

Gestorbene 

im Alter 

x bis unter 

x+1

Gestorbene 

im Alter 

x bis unter 

x+1

Überlebende 

im Alter x

Überlebende 

im Alter x
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Noch:  4.1 Abgekürzte Sterbetafel 2009/2011

Männlich Weiblich

Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-

scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im

Alter x Alter x in Alter x Alter x in

bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

x lx dx qx ex lx dx qx ex

45  96 758   282 0.00292      33.24  98 302   128 0.00131   38.26

46  96 475   305 0.00316      32.34  98 174   148 0.00151   37.31

47  96 171   333 0.00346      31.44  98 026   161 0.00165   36.37

48  95 838   364 0.00380      30.55  97 864   180 0.00184   35.43

49  95 474   401 0.00420      29.66  97 685   193 0.00198   34.49

50  95 073   443 0.00466      28.78  97 491   209 0.00215   33.56

51  94 630   488 0.00516      27.92  97 282   232 0.00239   32.63

52  94 142   552 0.00586      27.06  97 049   252 0.00259   31.71

53  93 590   626 0.00669      26.21  96 798   274 0.00283   30.79

54  92 964   677 0.00728      25.39  96 524   294 0.00305   29.88

55  92 287   716 0.00775      24.57  96 230   318 0.00331   28.97

56  91 571   757 0.00827      23.76  95 912   343 0.00357   28.06

57  90 814   797 0.00878      22.95  95 569   359 0.00375   27.16

58  90 017   860 0.00955      22.15  95 210   386 0.00405   26.26

59  89 157   932 0.01045      21.36  94 824   417 0.00439   25.36

60  88 225   992 0.01125      20.58  94 408   441 0.00467   24.47

61  87 233  1 041 0.01193      19.81  93 967   470 0.00500   23.59

62  86 192  1 093 0.01268      19.04  93 497   501 0.00536   22.70

63  85 100  1 147 0.01348      18.28  92 996   533 0.00573   21.82

64  83 953  1 198 0.01427      17.52  92 463   586 0.00634   20.95

65  82 755  1 282 0.01549      16.77  91 877   658 0.00716   20.08

66  81 473  1 378 0.01691      16.03  91 219   732 0.00803   19.22

67  80 095  1 485 0.01854      15.29  90 487   811 0.00896   18.37

68  78 610  1 601 0.02037      14.57  89 676   883 0.00985   17.53

69  77 009  1 707 0.02216      13.86  88 793   969 0.01091   16.70

70  75 303  1 813 0.02408      13.17  87 824  1 068 0.01216   15.88

71  73 490  1 951 0.02654      12.48  86 756  1 184 0.01365   15.07

72  71 539  2 147 0.03001      11.81  85 572  1 324 0.01548   14.27

73  69 392  2 351 0.03388      11.16  84 248  1 487 0.01765   13.49

74  67 041  2 534 0.03779      10.53  82 760  1 686 0.02037   12.72

75  64 508  2 729 0.04231      9.92  81 074  1 923 0.02372   11.97

76  61 778  2 900 0.04695      9.34  79 151  2 195 0.02773   11.25

77  58 878  3 083 0.05237      8.78  76 956  2 465 0.03204   10.56

78  55 795  3 292 0.05901      8.23  74 491  2 727 0.03661   9.89

79  52 502  3 448 0.06568      7.72  71 764  2 973 0.04143   9.25

80  49 054  3 564 0.07266      7.22  68 791  3 235 0.04702   8.63

81  45 490  3 693 0.08119      6.75  65 556  3 519 0.05368   8.03

82  41 797  3 773 0.09028      6.30  62 037  3 804 0.06132   7.45

83  38 023  3 794 0.09978      5.88  58 233  4 080 0.07007   6.91

84  34 229  3 776 0.11033      5.48  54 153  4 333 0.08001   6.39

85  30 453  3 683 0.12093      5.09  49 820  4 551 0.09136   5.90

86  26 770  3 593 0.13421      4.73  45 268  4 706 0.10396   5.45

87  23 177  3 506 0.15127      4.38  40 562  4 823 0.11890   5.02

88  19 671  3 323 0.16892      4.07  35 739  4 839 0.13539   4.63

89  16 348  3 029 0.18526      3.80  30 900  4 710 0.15241   4.28

90  13 320  2 620 0.19668      3.55  26 191  4 459 0.17027   3.96

Gestorbene 

im Alter 

x bis unter 

x+1

Vollendetes 

Alters-

jahr

Überlebende 

im Alter x

Gestorbene 

im Alter 

x bis unter 

x+1

Überlebende 

im Alter x


